2697/2019 Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região 7604
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 04 de Abril  de 2019

MARIA APARECIDA CARVALHO DE REZENDE LIMA

Assistente da Secretária

Portaria

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO - 3ª REGIÃO

Vara do Trabalho de Conselheiro Lafaiete - MG

VARA DO TRABALHO DE CONSELHEIRO LAFAIETE-MG

PORTARIA Nº 01/2019

O Juiz Titular da Vara do Trabalho de Conselheiro Lafaiete-MG,

Márcio

Roberto  Tostes  Franco,  no  uso  de   suas   atribuições   legais  e

regimentais:

CONSIDERANDO o disposto no artigo no §  3º  do  art.  4º  da

Portaria

Conjunta GP/GCR 323/2016, alterado pela Portaria Conjunta

GP/GCR 21 de

2019 que deu tratamento exauriente à questão,

RESOLVE

Art. 1º. Fica revogada a portaria 01/2018 desta Vara  do  Trabalho

de

Conselheiro Lafaiete.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor após sua  publicação  no  Diário

Eletrônico da Justiça do Trabalho (DEJT).

Conselheiro Lafaiete,  02 de abril de 2019

Márcio Roberto Tostes Franco

Juiz do Trabalho

Vara do Trabalho de Curvelo

Despacho

Despacho
Processo Nº RTSum-0011540-72.2017.5.03.0056

AUTOR EVANDRO DE OLIVEIRA SANTOS

ADVOGADO WELLINGTON LUIZ DAS
NEVES(OAB: 170562/MG)

RÉU URB TOPO ENGENHARIA E
CONSTRUCOES LTDA

ADVOGADO DEBORA TEIXEIRA DE
AZEVEDO(OAB: 127522/MG)

RÉU CONCESSIONARIA BR-040 S.A.

ADVOGADO ANTONIO JOSE LOUREIRO DA
SILVA(OAB: 81881/MG)

Intimado(s)/Citado(s):

  - EVANDRO DE OLIVEIRA SANTOS

 PODER JUDICIÁRIO

 JUSTIÇA DO TRABALHO

Despacho (PJe)

Vistos, etc.

Verifica-se que decorreu o prazo para a primeira reclamada

apresentar cálculos de liquidação e comprovar os depósitos de

FGTS de todo o período laborado pelo reclamante.

Diante das divergências dos cálculos apresentados pelo reclamante

e pela segunda reclamada, incluam-se os autos em pauta para

tentativa de conciliação, designando-se a audiência para o dia

23/04/2019 às 13:45 horas.

Intimem-se as partes na pessoa dos procuradores para o devido

comparecimento.

CURVELO, 3 de Abril de 2019.

VANDA LUCIA HORTA MOREIRA

Juiz(a) Titular de Vara do Trabalho

Despacho
Processo Nº RTSum-0011540-72.2017.5.03.0056

AUTOR EVANDRO DE OLIVEIRA SANTOS

ADVOGADO WELLINGTON LUIZ DAS
NEVES(OAB: 170562/MG)

RÉU URB TOPO ENGENHARIA E
CONSTRUCOES LTDA

ADVOGADO DEBORA TEIXEIRA DE
AZEVEDO(OAB: 127522/MG)

RÉU CONCESSIONARIA BR-040 S.A.

ADVOGADO ANTONIO JOSE LOUREIRO DA
SILVA(OAB: 81881/MG)

Intimado(s)/Citado(s):

  - URB TOPO ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA

Código para aferir autenticidade deste caderno: 132528